ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район

ст. Динская, ул. Красная 55, малый за администрации

10.00ч. 24.12.2019 года, № 5
Председательствовал: Председатель комиссии А.А. Мунтян
Секретарь: Ю.В. Капустин
Присутствовали: Я.В. Степаненко, С.Л. Чикишев, А.А. Зеленева, Ю.Ю. Шемаева, А.В. Алаторцева, С.В. Бондарева, М.А. Ежкова, Е.Н. Апетова, И.В. Данилина, М.В. Омельченко, Ю.И. Орлов, Р.Ю. Носач, В.А. Литвинов, В.Ю. Иванов, А.Б. Духнай, Д.А. Позов, М.В. Кныш, С.К. Олейник, С.К. Кошман, С.Н. Долженко, Г.М. Кова, А.А. Уманов, В.В. Колбасин, Н.Н. Устинова, Э.Н. Хрулёва.
Повестка дня:
1. «О выполнении решений предыдущего заседания Антинаркотической комиссии».

Докладчик: Заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Мунтян Александр Александрович.

2. «Отчёт о развитии наркоситуации на территории муниципального образования Динской район, определение антинаркотических приоритетов деятельности».

Докладчик: Начальник отдела МВД России по Динскому району Степаненко Ярослав Владимирович.

3. «О проводимой работе с подростками состоящих на профилактических учётах и организации профилактических мероприятий в муниципальном образовании Динской район».

Докладчик: Начальник управления образования Ежкова Марина Александровна.

Содокладчик: Начальник отдела по делам молодёжи Апетова Екатерина Николаевна.

4. «О работе по организации антинаркотической пропаганды в муниципальном образовании Динской район».

Докладчик: Начальник отдела по взаимодействию со СМИ Бондарева Светлана Валерьевна.

5. «Доклад по статистической отчётности по наркомании. Выявление и сбор статистической информации о количестве лиц, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации. Информация о случаях отравления от наркотических средств и лекарственных препаратов».

Докладчик: Главный врач ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗКК Чикишев Сергей Леонидович.

6. «Об утверждении плана антинаркотической работы муниципального образования Динской район на 2020 год».

Докладчик: Заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Мунтян Александр Александрович.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:

А.А. Мунтян – заместитель главы администрации муниципального образования Динской район: О выполнении решений предыдущего заседания Антинаркотической комиссии - «Все решения принятые протоколом №4 от 10.10.2019г. выполнены в полном объёме.».

По второму вопросу:

Я.В. Степаненко – начальник отдела МВД России по Динскому району: Отчёт о развитии наркоситуации на территории муниципального образования Динской район, определение антинаркотических приоритетов деятельности - «Текст выступления прилагается».
По третьему вопросу:

М.А. Ежкова – начальник управления образования: О проводимой работе с подростками состоящих на профилактических учётах и организации профилактических мероприятий в муниципальном образовании Динской район - «Текст выступления прилагается».

ВЫСТУПИЛИ: начальник отдела по делам молодёжи Е.Н. Апетова.

По четвертому вопросу:
С.В. Бондарева – начальник отдела по взаимодействию со СМИ: О работе по организации антинаркотической пропаганды в муниципальном образовании Динской район - «Текст выступления прилагается».
По пятому вопросу:

С.Л. Чикишев – главный врач ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗКК: Доклад по статистической отчётности по наркомании. Выявление и сбор статистической информации о количестве лиц, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации. Информация о случаях отравления от наркотических средств и лекарственных препаратов - «Текст выступления прилагается».

По шестому вопросу:
А.А. Мунтян – заместитель главы, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район: Об утверждении плана антинаркотической работы муниципального образования Динской район на 2020 год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклады заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Мунтяна А.А., начальника отдела МВД России по Динскому району Степаненко Я.В., начальника управления образования Ежковой М.А., начальника отдела по взаимодействия со СМИ Бондаревой С.В., главного врача ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗКК  Чикишева С.Л. и содокладчиков принять к сведению.

2. Признать работу антинаркотической комиссии МО Динской район в 2019 году удовлетворительной.

3. Утвердить план антинаркотической работы муниципального образования Динской район на 2020 год.
4. Рекомендовать главам сельских поселений:

4.1. Разработать и утвердить планы работ территориальных комиссий по профилактике правонарушений сельских поселений на 2020 год предусмотрев ежемесячное рассмотрение вопросов противодействия наркомании и заслушивание лиц состоящих на профилактических учётах, а также дополнив данные планы следующими пунктами:

- организация мероприятий по посещению мест массового скопления молодёжи с сотрудниками ОМВД РФ по Динскому району;

- организация мероприятий приуроченных к Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота (26 июня);

- организация профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» (1-й этап – март, 2-й этап – ноябрь);

- на период произрастания наркосодержащих растений запланировать мероприятия по обнаружению и выкашиванию наркосодержащих растений на территории сельских поселений;

- подведение итогов по данным пунктам.

4.2. Организовать размещение листовок и плакатов антинаркотической направленности.
4.3. Оказывать содействие правоохранительным и контролирующим органам, участвующим в противодействии незаконному обороту наркотических веществ.
Срок исполнения: постоянно.
4.4. Организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на выявление и дальнейшее устранение надписей содержащих информацию со ссылками на Интернет-ресурсы, посредством которых осуществляется распространение запрещенных в Российской федерации психоактивных веществ и вовлечение в противоправную деятельность населения, в том числе несовершеннолетних. О каждом выявленном случае безотлагательно информировать правоохранительные органы и антинаркотическую комиссию муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: по мере выявления.

5. Рекомендовать управлению образования (М.А. Ежкова), отделу  культуры (И.В. Данилина), отделу по делам молодёжи (Е.Н. Апетова); отделу по физической культуре и спорту (Р.Ю. Носач):
5.1. Взять на личный контроль работу по планированию антинаркотических мероприятий на территории сельских поселений, включая только мероприятия среди старшеклассников и подростков, исключив при этом мероприятия не направленные на антинаркотическую пропаганду. Обо всех изменениях в сроках и местах проведения данных мероприятий, незамедлительно сообщать секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район. Копию плана работ на следующий месяц предоставить в срок до 13 числа текущего месяца секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район, на бумажном носителе и в электронном виде.

5.2. Организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на выявление и дальнейшее устранение надписей содержащих информацию со ссылками на Интернет-ресурсы, посредством которых осуществляется распространение запрещенных в Российской федерации психоактивных веществ и вовлечение в противоправную деятельность населения, в том числе несовершеннолетних. О каждом выявленном случае безотлагательно информировать правоохранительные органы и антинаркотическую комиссию муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: по мере выявления.

Итоги голосования: за – 27 чел.

                                      против – 0 чел.

                                      воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии                                                                  А.А. Мунтян
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Капустин